Diário Oficial Eletrônico
  Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 20 de Dezembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 084 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 1

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N°1.817/2013

“DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NOS

DIAS 24 E 31 DE DEZEMBRO DE 2013”.

O Prefeito Municipal de Capim Branco/MG, no uso de suas atribuições

legais e:

CONSIDERANDO que os dias de Natal e Ano Novo incidirão em uma

quarta-feira;

CONSIDERANDO que tratam-se de festividades tradicionais,

confraternizadas principalmente entre famílias;

CONSIDERANDO que as Prefeituras da região estão adotando o mesmo

procedimento;

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido ponto facultativo nas repartições públicas

municipais nos dias 24 e 31 de dezembro de 2013 (terças-feiras).

Art. 2º Os serviços considerados essenciais deverão funcionar

normalmente.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em

vigor na data de sua publicação.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 20 dias do

mês de Dezembro de 2013.

Romar Gonçalves Ribeiro
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº

005/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO

GABARITO

Agente Comunitário de Saúde - PSF

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B D C C D A A B

Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D A B B C C D A Aberta

Diário Oficial Eletrônico
  Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 20 de Dezembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 084 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 2

Agente de Endemias

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B D C C D A A B

Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D D A B B A C A Aberta

Auxiliar de Enfermagem - PSF

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A D B A D A B C A

Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C C C D D B A B

Educador em Saúde

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B D C C D A A B

Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A C C B C D C B Aberta

Enfermeiro do PSF

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D B A C D A C

Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D B D NULA D NULA C A

Diário Oficial Eletrônico
  Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 20 de Dezembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 084 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 3

Nutricionista - NASF

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D B A C D A C

Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A E A B D B B C D

Terapeuta Ocupacional - NASF

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D B A C D A C

Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A E A B C D C E A E

Psicólogo – NASF

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D B A C D A C

Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E C E A D E A B B

Assistente Social - NASF

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D B A C D A C

Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D E    C A E B B B A

Diário Oficial Eletrônico
  Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 20 de Dezembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 084 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 4

Fisioterapeuta

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D B A C D A C

Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A A A   C  B    C E D E E

Técnico em laboratório

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D B A C D A C

  Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C B A C B E B E A

Auxiliar Administrativo do PSF

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D B A C D A C

  Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D E C A A D B A D

 Técnico em saúde bucal

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D B A C D A C

 Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D D E B A D E E D C

Diário Oficial Eletrônico
  Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 20 de Dezembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 084 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 5

Auxiliar de Serviços Gerais

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A C B B A B D

 Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B B B D D A A D D

Ajudante de serviços – Pedreiro

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A C B B A B D

 Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B NULA C A D C C B A

Ajudante de Serviços – Vigia

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A C B B A B D

 Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D D B B D D D D B

Ajudante de Serviços – Gari

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A C B B A B D

 Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B  C A  D D A A D B

Diário Oficial Eletrônico
  Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 20 de Dezembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 084 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 6

Operador de Máquinas leves

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A C B B A B D

 Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A D B D B C B C

Operador de Máquinas Pesadas

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A C B B A B D

 Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D B D D D D D D B

Motorista

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A C B B A B D

 Conhecimento específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B B D A B A C D D

Assistente Social - CRAS

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D B A C D A C

 Conhecimento Específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E E E A B A D C B D

Diário Oficial Eletrônico
  Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 20 de Dezembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 084 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano I                                                                                     www.capimbranco.mg.gov.br                                                          Pág. 7

Psicólogo – CRAS

Português

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A C D B A C D A C

Conhecimento Específico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E E E  A  B A D C B D

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
ÓRGÃO GESTOR:
Coordenação de Comunicação
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Gabinete do Prefeito
Secretaria Municipal de Administração e Controle
Procuradoria Municipal

		2013-12-20T18:44:13-0200
	ROMAR GONCALVES RIBEIRO:62181688672